
19.03.2024 г. № 19 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 110 
«О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ» 

 
В целях приведения в соответствие действующему законодательству,  в связи 

с вступлением в законную силу Указа Президента Российской Федерации от 
25.01.2024 г. №71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации», в соответствии с частью 4 статьи 141Федерального закона 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», со статьей 
132 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом 
Порогского муниципального образования, администрация Порогского 
муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Порогского муниципального 
образования от 18 декабря 2023 года № 110 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
Порогского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов» 
(далее-Положение) следующие изменения и дополнения:    

1.1. Подпункт «а» пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному 
поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);  

1.2. Пункт 13 Положения дополнить подпунктом «д»  следующего 
содержания:  



«д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих 
от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.  

1.3. В пункте 18 Положения после слов «в абзаце четвертом подпункта «б»» 
дополнить словами «и подпункте «д»». 

1.4. В пункте 21 Положения после слов «в подпункта «г»» дополнить словами 
«и «д»». 

1.5. В подпункте «а» пункта 23 Положения после слов «предусмотренных  
подпунктом «б»» дополнить словами «и подпуктом «д»». 

1.6. Положение дополнить пунктом 32.1 следующего содержания: 
«32.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "д" пункта 13 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:  

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 
зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;  

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 
не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов.» 

1.7. В пункте 33 Положения слова «в подпунктах «а», «б» и «г»» заменить 
словами «в подпунктах «а», «б», «г» и «д»».  

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике 

Порогского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Порогского 
муниципального образования 

 

 

Глава Порогского  
муниципального образования 
А.М. Новиков  
  

 
 
 

  


